
 

 

FILMOVÝ FESTIVAL 

EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

SHRNUTÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

 
Filmový festival Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce v ČR.  
5. ročník proběhl v únoru až dubnu 2014 ve více než 200 městech České republiky  

a Slovenska. Tento unikátní projekt přinesl nejlepší filmy sezóny z celého světa i novinky 
z domácí produkce.  

 
 
 
 
 

215 měst 
223 promítacích míst 

16 promítání pro školy 
8 nejlepších filmů uplynulé sezóny 

první český 3D dokumentární snímek 
23 000 diváků  

198 článků v tištěných regionálních médiích 
45 rozhlasových reportáží a rozhovorů v regionálních rádiích 

86 reportáží a upoutávek v regionálních televizích 
prezentace festivalu na veletrzích Sport Life a Holiday World  

 

 

UDĚLENÉ CENY  

 

Cena diváka 

„Pygmejové – děti džungle“ Fotograf Ivan Bulík se vydává na výpravu do nitra džungle, aby se sblížil 

s nejmenšími lidmi planety  (Pavol Barabáš, Slovensko) 

 

Nejlepší adrenalinový snímek 

„Honnold 3.0.“ Film zachycuje další sólolezecké kousky jednoho z nejlepších lezců dnešní generace  

Alexe Honnolda. (Peter Mortimer, Josh Lowell, USA) 

 

Cena za zpracování 

„Domino – hra v podkroví ztraceného světa“ Dokumentární 3D film o objevování nejdelší křemencové 

jeskyně světa na stolových horách Venezuely. (Marek Audy, Česká republika) 

 

 

 



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

Partneři Expediční kamery 2014 

 Spolupořadatel: NATIONAL GEOGRAPHIC Česko a cestovní kancelář Livingstone 

 TOP partner: Adidas 

 Switzerland Tourism, LOAP, Gumotex, Jurek, Prosport Praha, Výstava stanů, Norská móda, Buff 

 Nekomerční partneři: Mezinárodní horolezecký filmový festival v Teplicích nad Metují 

 Mediální partneři: CSFD.cz, Lezec.cz, HedvabnaStezka.cz, Pohora.cz, 100+1,  Příroda, Svět outdooru, 

Kudyznudy.sk, Regionální televize, Outdoorfilmy.sk, Dobrodruh.sk, Hiking.sk, HYDROmagazín 

 
NĚKOLIK FOTOGRAFIÍ Z VYBRANÝCH AKCÍ 

 
 

 
                             
 



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

MÍSTA PROMÍTÁNÍ – ČR 
Město datum_akce Město datum_akce 

Benátky nad Jizerou 30.03.2014 Jaroměř 22.03.2014 

Benešov 14.03.2014 Javorník 07.03.2014 

Beroun 19.02.2014 Jeseník 01.03.2014 

Blansko 26.02.2014 Jevíčko 13.03.2014 

Bohumín 14.03.2014 Jičín 21.03.2014 

Borovany 14.03.2014 Jihlava 25.02.2014 

Boskovice 23.02.2014 Jihlava Henčov 29.03.2014 

Brandýs nad Labem 08.03.2014 Jindřichův Hradec 18.03.2014 

Brno 26.03.2014 Jirkov 06.03.2014 

Brno 26.02.2014 Jistebnice 15.03.2014 

Brno - slavnostní ukončení 27.03.2014 Kadaň 22.03.2014 

Brno II 27.02.2014 Karlovy Vary 23.03.2014 

Bruntál 23.03.2014 Karviná 22.03.2014 

Břeclav 25.03.2014 Kladno 28.02.2014 

Březnice 08.03.2014 Klatovy 15.03.2014 

Čechy pod Kosířem 21.02.2014 Kolín 15.02.2014 

Červený Kostelec 22.03.2014 Kostelec nad Orlicí 14.03.2014 

České Budějovice 19.03.2014 Kralupy nad Vltavou 22.02.2014 

Český Krumlov 22.02.2014 Krnov 06.03.2014 

Děčín 13.03.2014 Kunštát 27.02.2014 

Desná v Jizerských horách 01.03.2014 Kuřim 23.02.2014 

Doksy 15.02.2014 Lanškroun 29.03.2014 

Domažlice 21.03.2014 Letohrad 22.03.2014 

Dvůr Králové 25.02.2014 Lhenice 22.02.2014 

Frýdek-Místek 07.03.2014 Liberec 20.02.2014 

Frýdlant nad Ostravicí 22.03.2014 Litoměřice 03.03.2014 

Havířov 26.02.2014 Litovel 03.04.2014 

Havlíčkův Brod 15.03.2014 Lomnice nad Popelkou 07.03.2014 

Hejnice 21.03.2014 Lovosice 28.02.2014 

Heřmanův Městec 01.03.2014 Luby u Chebu 15.03.2014 

Hlučín 28.02.2014 Lysá nad Labem 22.03.2014 

Hodkovice nad Mohelkou 07.03.2014 Malá Skála 22.02.2014 

Hodonín 16.04.2014 Mariánské Lázně 15.03.2014 

Holýšov 08.03.2014 Mělník 15.03.2014 

Horažďovice 21.03.2014 Milevsko 24.03.2014 

Hořovice 28.02.2014 Milovice 22.03.2014 

Hradec Králové 11.03.2014 Mladá Boleslav 01.03.2014 

Hranice 14.03.2014 Moravský Krumlov 20.02.2014 

Hulín 08.03.2014 Most 20.03.2014 

Humpolec 22.02.2014 Mšeno 15.03.2014 

Cheb 21.03.2014 Mýto 01.03.2014 

Chomutov 21.03.2014 Nová Paka 15.03.2014 

Chrášťany (okr. Kolín) 01.03.2014 Nové Město na Moravě 22.03.2014 

Ivančice 01.03.2014 Nové Strašecí 22.03.2014 

Jablonec nad Nisou 05.03.2014 Nový Bor 29.03.2014 

Jablonné nad Orlicí 22.02.2014 Nymburk 22.03.2014 

Jáchymov 14.03.2014 Odry 22.02.2014 



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

    Město datum_akce Město datum_akce 

Olomouc 27.03.2014 Tábor 21.02.2014 

Opava 13.03.2014 Tachov 14.03.2014 

Orlová - Lutyně 15.03.2014 Teplice 26.03.2014 

Ostrava 20.02.2014 Tišnov 15.02.2014 

Ostrov 26.02.2014 Točník 21.02.2014 

Pardubice 08.03.2014 Trhové Sviny 01.03.2014 

Petřvald 15.03.2014 Trutnov 27.03.2014 

Písek 27.02.2014 Třebíč 14.03.2014 

Planá 28.03.2014 Třinec 07.03.2014 

Plzeň 03.03.2014 Turnov 29.03.2014 

Plzeň 05.03.2014 Týnec nad Sázavou 01.03.2014 

Poběžovice 29.03.2014 Uherské Hradiště 20.03.2014 

Podbořany 08.03.2014 Uherský Brod 27.03.2014 

Polička 26.02.2014 Uničov 30.03.2014 

Polná 04.03.2014 Ústí nad Labem 09.04.2014 

Praha 19.02.2014 Ústí nad Orlicí 15.03.2014 

Praha 4 28.03.2014 Valašské Klobouky 14.03.2014 

Praha 9 02.03.2014 Valašské Meziříčí 26.03.2014 

Praha Dušní 05.03.2014 Velké Meziříčí 15.03.2014 

Praha Klub cestovatelů 1 12.03.2014 Veselí nad Moravou 08.03.2014 

Praha Klub cestovatelů 2 19.03.2014 Vodňany 25.03.2014 

Praha Klub cestovatelů 3 26.03.2014 Volary 21.03.2014 

Prachatice 06.03.2014 Vrchlabí 15.03.2014 

Prostějov 12.03.2014 Vrchoslavice 16.03.2014 

Přerov 26.03.2014 Vsetín 27.02.2014 

Příbram 13.03.2014 Vyškov 19.03.2014 

Radimovice u Želče 14.03.2014 Zábřeh 01.03.2014 

Rokycany 21.03.2014 Zdice 13.02.2014 

Rokytnice nad Jizerou 22.03.2014 Zlín - (Velké kino) 15.02.2014 

Rožnov pod Radhoštěm 28.03.2014 Znojmo 23.02.2014 

Rýmařov 28.03.2014 Žacléř 21.03.2014 

Řevnice 05.04.2014 Žamberk 08.03.2014 

Seč 14.03.2014 Železný Brod 25.02.2014 

Semily 14.03.2014 Židlochovice 22.02.2014 

Skuteč 19.03.2014   
 Slaný 22.02.2014   
 Slavonice 28.03.2014   
 Staré Křečany 22.03.2014   
 Starý Kolín 22.03.2014   
 Strakonice 23.02.2014   
 Strunkovice nad Blanicí 23.02.2014   
 Sušice 28.03.2014   
 Svitavy 22.02.2014   
 Šternberk 29.03.2014   
 Štětí 05.03.2014   
 Šumperk 21.03.2014   
  



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

 
MÍSTA PROMÍTÁNÍ – Slovensko 

Město datum_akce Město datum_akce 

Bánov 08.03.2014 Nová Dubnica 20.03.2014 

Bánovce nad Bebravou 15.03.2014 Nové Mesto nad Váhom 12.03.2014 

Banská Bystrica 11.03.2014 Pezinok 02.03.2014 

Banská Štiavnica 16.04.2014 Považská Bystrica 01.03.2014 

Bardejov 21.03.2014 Prešov 25.03.2014 

Bratislava 22.03.2014 Prievidza 07.03.2014 

Brezno 22.02.2014 Rajec 21.03.2014 

Čadca 01.03.2014 Richvald 15.03.2014 

Dobšiná 22.03.2014 Rožňava 04.04.2014 

Dojč 15.03.2014 Senica 29.03.2014 

Dudince 21.02.2014 Skalica 25.03.2014 

Galanta 27.03.2014 Stará Ľubovňa 01.03.2014 

Hanušovice nad Topľou 22.03.2014 Stropkov 01.03.2014 

Hnúšťa 22.03.2014 Svidník 17.04.2014 

Humenné 01.03.2014 Šaľa 07.03.2014 

Jelšava 14.03.2014 Štúrovo 25.04.2014 

KOŠICE 11.03.2014 Šumiac 08.03.2014 

Kremnica 01.03.2014 Trnava 11.03.2014 

Levice 14.03.2014 Turčianske Teplice  22.03.2014 

Levoča 19.03.2014 Veľké Kapušany  28.02.2014 

Malacky 25.03.2014 Veľký Krtíš  29.03.2014 

Martin 14.03.2014 Zákamenné 15.03.2014 

Michalovice 25.02.2014 Zvolen 22.03.2014 

Moravský Svätý Ján 15.03.2014 Žiar nad Hronom 08.03.2014 

Nitra 25.03.2014 Žilina 11.03.2014 

 



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

PŘEHLED FILMŮ 
 

Cave unicycling 

Režie: Michael  Gerrett, Katie Garrett, Velká Británie, 2013, 7 minut 

Anotace: Britové Steffan Thomas a Thomas Lupton jezdí na jednokolce již mnoho let a oba jsou také zkušení 

jeskyňáři, ale teprve nedávno se rozhodli spojit své dvě vášně do nového bizarního a riskantního sportu. Jedni to 

nazývají  “Cave Unicycling”, jiní “Unicaving”, ale většina tomu říká šílenství.  

Ocenění: filmový festival Kendal 2013 

Down the line 

Režie: Francois-Xavier“Fix” De Ruydts, Kanada, 2012, 23 minut 

Anotace: Hrstka oddaných Kanaďanů přináší nový sport do svých místních hor, sport, který byl zatím spojován 

výhradně s Utahem a Alpami: canyoning. Navzdory všem očekáváním okolí Vancouveru nabízí úžasná místa pro 

kaňonáře. Na rozdíl od klasických destinací žádný z těchto kaňonů nebyl nikdy prozkoumáván. Nikdo ani neví, kde 

všude jsou. Dokumentární snímek sleduje Damiena a Lucii v jejich úsilí o “první generaci” průzkumníků kaňonů v 

okolí Squamishe, sleduje jejich cestu hlubokými tůněmi a nádhernými vodopády.  

Honnold 3.0. 

Režie: Peter Mortimer, Josh Lowell, USA, 2012, 34 minut 

Anotace: Alex Honnold patří k nejznámějším lezcům této generace. Co ho činí jedinečným je to, že většinu svých 

výstupů podniká sólo a bez jakéhokoliv jištění. Alex zvládá vysoké bouldery, přelezy těžkých stěn i  rychlostní rekordy. 

Mnoho lidí ho považuje za šílence, který riskuje se svým životem. Nyní se Alex chystá na další velký kousek - přelézt 

Trojici (velké stěny v Yosemitském národním parku Mt. Watkins, El Capo a Half Dome) za méně než 24 hodin.  

Ocenění: Nejlepší lezecký film -  Banff mountain film festival 2013, Nejlepší horolezecký film -  Mezinárodní 

horolezecký festival Teplice nad Metují 2013 

Pygmejové - děti džungle 

Režie: Pavol Barabáš, Slovensko, 2011, 53 minut 

Anotace: Fotograf Ivan Bulík přešel Afriku skrz na skrz. Jeho sen je však stále v nedohlednu: touží najít a zachytit život 

a zvyky nejmenších lidí planety - civilizací neposkvrněných Pygmejů. Nakonec se mu sen plní. Hluboko v  džungli se 

spřátelí s kočujícími Pygmeji, kteří ho zaučí do tradičního způsobu života lovců a sběračů. Jejich radost z hudby, tance 

a života se zdá nekonečná.  Jsou to skutečné nahé děti džungle ohrožované nejen jedním z největších válečných 

konfliktů od dob II. světové války, ale i naší civilizací, která necitlivě válcuje všechno tradiční... 

Ocenění: MFOF 2012 - Grand Prix 

Tatry bez limitov 

Režie: Josef Pálenik, Slovensko, 2012, 25 minut 

Anotace: Parta slovenských vrcholových sportovců přijímá výzvu aby přepsali dějiny extrémních výkonů ve Vysokých 

Tatrách. V drsném počasí se snaží uspět ve své disciplíně. Podaří se jim zdolat zimní přelez legendární tatranské 

stěny. Snow kayak exhibice dramaticky končí v nemocnici, zimní bouldering je po mnohých pádech nakonec 

korunovaný úspěchem. Při historicky prvním B.A.S.E. jumpu ve Vysokých Tatrách z 2633 metrů vysokého Lomnického 

Štítu tuhla krv v žilách každému členovi týmu.  



                           ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA                 EXPEDIČNÍ KAMERA 2014 

The Empty Quarter 

Režie: Alastair Humphreys, Leon McCarron, Velká Británie, 2013, 21 minut 

Anotace: Inspirováni významným britským objevitelem a spisovatelem Wilfred Thesigerem se dobrodruzi Alastair a 

Leon vydávají na cestu do nitra jedné z největších pouští na světě, do pusté končiny Rub al-Chálí (The Empty Quarter) 

na Arabském poloostrově. Sestaví si vlastní vozík, na kterém přes písčitou a vyprahlou poušť táhnou náklad o váze 

300 kg. Přesto, že se od dob Thesigera ledacos změnilo, mnoho zůstává neměnné. Vedro, hlad a žízeň , duny a pláně, 

ticho a noci plné hvězd, místní pohostinnost. Vše Alastair a Leon sdíleli s Thesigerem na jejich 1 600 kilometrovém 

treku přes Arabský poloostrov. Into the Empty Quarter je moderní pojetí klasického cestovatelského příběhu. 

Bonusové filmy 

- Nepovinné snímky 

- Zařazení filmů do programu záleží na zvážení každého spolupořadatele 

Autana 

Režie: Alastair Lee, Velká Británie, 2012, 55 minut 

Anotace: Trojice horolezců Leo Houlding, Jason Pickles a Sean “Stanley” Leary se vydávají na lezeckou expedici do 

zapomenutého kraje Amazonie ve snaze uskutečnit prvovýstup východní stěnou na impozantní stolovou horu Cerro 

Autana. Vydávají se tajnou cestou přes vojensky kontrolované územý. Samotná cesta k hoře je velmi náročná, musejí 

se prodírat deštným pralesem plným hmyzu a jiných nástrah. Po překonání všech úskalí může začít vysněné lezení, 

ale dobrodružství a náročnost tím zdaleka nekončí... 

Film získal ocenění na mnoha festivalech, například: Nejlepší horský film - Kendal Mountain Festival 2012, Cena 

města Teplice - Mezinárodní filmový festival horolezeckých filmů Teplice nad Metují 2013, Hlavní cena - Krakow 

Mountain Festival 2012 

Ti z Labského údolí 

Režie: Petr Kubík, tvůrčí tým: Jan Pleticha,  Simona Ulmonová, Zbyněk Homola, Česká Republika, 2013, 20 minut 

Anotace: „Ti z Labského údolí“ představí tuto jedinečnou pískovcovou oblast Labské údolí v celé jeho kráse i z ptačí 

perspektivy. Provede důkladnou sondu do prvovýstupcovi duše a především ukáže, jak samotné prvovýstupy vznikají. 

Autoři vybrali do filmu ti nejpovolanější prvovýstupce z údolí – Jiřího Slavíka alias Prcka, který patří mezi srdcaře 

pískovcových oblastí a jednoho z nejaktivnějších prvovýstupců oblasti z poslední doby Tomáše Sobotku. 

Domino - hra v podkroví Ztraceného světa (3D) 

Režie: Marek Audy, Česká republika, 2013, 18 minut 

Anotace: Dokumentární 3D film o objevování nejdelší křemencové jeskyně světa na stolových horách Venezuely. 

Vědecká expedice na stolové hory venezuelské Guayany je jako domino!  Dva tisíce metrů vysoké, kolmé stěny, tyčící 

se nad neprostupnými guayánskými deštnými lesy, spolehlivě brání návštěvě nejen člověku, ale i většině zvířat. Na 

pustých náhorních plošinách mohou přistát jen vrtulníky. 

 
 

KONTAKT:  
David Gladiš, 604 231 941, david.gladis@hedvabnastezka.cz 
 

mailto:david.gladis@hedvabnastezka.cz

